

GLOBETESTING, S.L.U.

Cuentas Anuales
del Ejercicio 2020

GLOBETESTING, S.L.U.

Balance de Situación correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2020

(Euros)

ACTIVO	2020	2019	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2020	2019
A) ACTIVO NO CORRIENTE:			A) PATRIMONIO NETO:		
I.- Inmovilizado intangible	0,00	0,00	A-1) Fondos Propios	1.027.966,13	812.199,66
II.- Inmovilizado material	0,00	0,00	I.- Capital	18.000,00	18.000,00
III.- Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	II.- Prima de emisión	0,00	0,00
IV.- Inversiones en empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00	III.- Reservas	997.143,13	997.143,13
V.- Inversiones financieras a largo plazo	135.778,44	140.204,84	IV.- Acciones y participaciones en patrimonio propias	0,00	0,00
VI.- Activos por impuesto diferido	0,00	0,00	V.- Resultados de ejercicios anteriores	-202.943,47	-171.761,63
			VI.- Otras aportaciones de socios	0,00	0,00
Total activo no corriente	135.778,44	140.204,84	VII.- Resultado del ejercicio	215.766,47	-31.181,84
			VIII.- Dividendo a cuenta	0,00	0,00
			A-2) Ajustes por cambios de valor	0,00	0,00
			Total patrimonio neto	1.027.966,13	812.199,66
B) ACTIVO CORRIENTE:			B) PASIVO NO CORRIENTE:		
I.- Existencias	0,00	0,00	I.- Provisiones a largo plazo	90.000,00	90.000,00
II.- Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	340.176,58	437.530,39	II.- Deudas a largo plazo	201.440,00	1.440,00
III.- Inversiones en empresas del grupo y asociadas a c.p.	885.913,39	342.764,89	III.- Deudas con empresas del grupo y asociadas a l.p.	0,00	0,00
IV.- Inversiones financieras a corto plazo	40.000,00	60.000,00	IV.- Pasivos por impuesto diferido	0,00	0,00
V.- Periodificaciones	0,00	0,00	Total pasivo no corriente	291.440,00	91.440,00
VI.- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	646.910,88	224.068,50	C) PASIVO CORRIENTE		
			I.- Provisiones a corto plazo	0,00	0,00
Total activo corriente	1.913.000,85	1.064.363,78	II.- Deudas a corto plazo	0,00	0,00
			III.- Deudas con empresas del grupo y asociadas a c.p.	6.482,25	0,00
			IV.- Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	722.890,91	300.928,96
			V.- Periodificaciones	0,00	0,00
			Total pasivo corriente	729.373,16	300.928,96
TOTAL ACTIVO (A + B)	2.048.779,29	1.204.568,62	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B+ C)	2.048.779,29	1.204.568,62

GLOBETESTING, S.L.U.

Cuenta de Pérdidas y Ganancias correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2020

(Euros)

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
1.- Importe neto de la cifra de negocios	2.576.264,39	1.862.262,39
2.- Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
3.- Trabajos realizados por la empresa para su activo	0,00	0,00
4.- Aprovisionamientos	-1.647.774,19	-1.230.264,34
5.- Otros ingresos de explotación	10.000,00	0,00
6.- Gastos de personal	-589.190,70	-478.722,47
7.- Otros gastos de explotación	-129.753,79	-181.107,12
8.- Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
9.- Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	0,00	0,00
10.- Excesos de provisiones	0,00	0,00
11.- Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
12.- Otros resultados	5.961,71	-2.778,21
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	225.507,42	-30.609,75
13.- Ingresos financieros	83,88	0,00
14.- Gastos financieros	-3.307,50	-542,93
15.- Variación del valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
16.- Diferencias de cambio	-35,08	-29,16
17.- Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17)	-3.258,70	-572,09
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	222.248,72	-31.181,84
18.- Impuesto sobre beneficios	-6.482,25	0,00
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 18)	215.766,47	-31.181,84

GLOBETESTING, S.L.U.

Memoria abreviada del Ejercicio 2020

1. Actividad de la Sociedad

GLOBETESTING, S.L.U. se constituyó el 29 de marzo de 2011. El domicilio social de la Sociedad se encuentra en la calle Fernando el Católico, 21, piso 1º, de Madrid.

Los Estatutos de la Sociedad exponen como objeto social las siguientes actividades:

- La prestación de servicios informáticos y el desarrollo del software, en general. La compra, venta, distribución, comercialización, importación, exportación y depósito de todo tipo de equipos o material informático, de sus componentes, consumibles de toda clase, así como de software de base o aplicación, ya sea estándar o específico, diseño, desarrollo y realización de software de base o específico, así como la realización de servicios de selección y formación de personal informático, asesoría y consulting informático, marketing promocional y publicidad de productos y servicios relacionados con la informática, auditoría informática, organización de conferencias, seminarios, jornadas, congresos y ferias dentro del sector informático, puesta en marcha y explotación de sistemas informáticos, servicios propios de centro de cálculo y grabación de datos, edición y confección de revistas, catálogos, anuarios y manuales relacionados con el sector informático, explotación de patentes, marcas y nombres comerciales relacionados con la informática.
- La compraventa, alquiler, arrendamiento, excluido el arrendamiento financiero, construcción, urbanización, rehabilitación y promoción de todo tipo de inmuebles, tanto rústicos como urbanos, fincas, parcelas, viviendas, oficinas, locales comerciales, plazas de garaje, así como la prestación de servicios de asesoría y mediación inmobiliaria, todo ello por sí o a través de terceros, ya sea total o parcialmente, dejando a salvo, en todo caso, lo dispuesto en la legislación sobre agentes de la propiedad inmobiliaria.
- Las actividades mencionadas en el anterior objeto social, cuando implique la prestación de servicios profesionales, se realizarán a través de personas físicas que gocen de cualificación y titulación adecuada.
- Asimismo, las actividades mencionadas se realizarán previo cumplimiento de todos los requisitos y autorizaciones legales, administrativos o reglamentos que fueran necesarios para ello, en su caso.
- Las actividades enumeradas podrán también ser desarrolladas por la sociedad total o parcialmente, de modo directo o indirecto, mediante la participación de otras sociedades de objeto idéntico o análogo.

La Sociedad tiene un capital social de 18.000,00 euros.

La moneda funcional con la que opera la Sociedad es el euro.

Se le aplica la Ley de Sociedades de Capital, cuyo texto refundido se aprobó por Real Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de julio, Código de Comercio y disposiciones complementarias.

Dadas las actividades a las que se dedica la Sociedad, la misma no tiene responsabilidades, gastos, activos, ni provisiones y contingencias de naturaleza medioambiental que pudieran ser significativos en relación con el patrimonio, la situación financiera y los resultados de la misma. Por este motivo no se incluyen desgloses específicos en la presente memoria de las cuentas anuales respecto a la información de cuestiones medioambientales.

2. Bases de presentación de las cuentas anuales

2.1. Imagen fiel

Las cuentas anuales de GLOBETESTING, S.L.U. correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2020 se han obtenido de sus registros contables, y se presentan de acuerdo con el Plan General de Contabilidad, de forma que muestran la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Sociedad.

Estas cuentas anuales abreviadas, que han sido formuladas por los Administradores Solidarios de la Sociedad, se someterán a la aprobación de los Socios, estimándose que serán aprobadas sin ninguna modificación.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados

No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre

La Sociedad ha elaborado sus estados financieros bajo el principio de empresa en funcionamiento, sin que exista ningún tipo de riesgo importante que pueda suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en el ejercicio siguiente.

En las cuentas anuales adjuntas no se han utilizado estimaciones realizadas por la Dirección de la Sociedad.

2.4. Comparación de la información

De acuerdo con la legislación mercantil, los Administradores Solidarios presentan a efectos comparativos con cada una de las partidas del balance abreviado y de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada, además de las cifras del ejercicio, las correspondientes al ejercicio anterior.

3. Distribución de resultados

La aplicación de los beneficios del ejercicio que ascienden a +215.766,47 euros, propuesta por los Administradores Solidarios de la Sociedad y que se someterá a la aprobación de la Junta General de Accionistas, consiste en destinar dichos beneficios a compensar Resultados Negativos de Ejercicios Anteriores y a Reservas, según se muestra en el cuadro siguiente:

BASE DE REPARTO	EUROS
Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias	215.766,47
Remanente	
Reservas voluntarias	
Otras reservas de libre disposición	
TOTAL	215.766,47

APLICACIÓN	EUROS
A Reserva legal	
A Reserva por fondo de comercio	
A Reservas especiales	
A Reservas voluntarias	12.823,00
A Resultados de ejercicios anteriores	202.943,47
A Otros	
TOTAL	215.766,47

4. Normas de valoración

Las principales normas de valoración utilizadas por la Sociedad en la elaboración de las cuentas anuales del ejercicio, de acuerdo con las establecidas por el Plan General de Contabilidad, han sido las siguientes:

4.1. Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste, ya sea éste el precio de adquisición o el coste de producción. El coste del inmovilizado intangible adquirido mediante combinaciones de negocios es su valor razonable en la fecha de adquisición.

Después del reconocimiento inicial, el inmovilizado intangible se valora por su coste, menos la amortización acumulada y, en su caso, el importe acumulado de las correcciones por deterioro registradas.

Los activos intangibles que tienen vida útil definida se amortizan sistemáticamente en función de la vida útil estimada de los mismos y de su valor residual. Los métodos y periodos de amortización aplicados son revisados en cada cierre de ejercicio y, si procede, ajustados de forma prospectiva. Al menos al cierre del ejercicio, se evalúa la existencia de indicios de deterioro, en cuyo caso se estiman los importes recuperables, efectuándose las correcciones valorativas que procedan.

4.2. Inmovilizaciones materiales

El inmovilizado material se valora a precio de coste.

Los costes de ampliación, modernización o mejoras que representan un aumento de la productividad, capacidad o eficiencia, o un alargamiento de la vida útil de los bienes, se capitalizan como mayor coste de los correspondientes bienes.

Los gastos de conservación y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan a la cuenta de pérdidas y ganancias.

La amortización de estos bienes se realiza en función de los años de vida útil estimada para los mismos.

4.3. Inversiones Inmobiliarias

La Sociedad no tiene registradas inversiones inmobiliarias ni mantiene activos no corrientes que sean inmuebles y que posea para obtener rentas, plusvalías o ambas, en lugar de para su uso en la producción o suministros de bienes o servicios, o bien para fines administrativos, o su venta en el curso ordinario de las operaciones.

4.4. Permutas

La sociedad no ha realizado operaciones de permutas durante el ejercicio.

4.5. Instrumentos financieros

La sociedad registra en el capítulo de instrumentos financieros, aquellos contratos que dan lugar a un activo financiero en una empresa y, simultáneamente, a un pasivo financiero o a un instrumento de patrimonio en otra empresa. Se consideran, por tanto, instrumentos financieros, los siguientes:

a) Activos financieros:

- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes;
- Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios;
- Créditos a terceros: tales como los préstamos y créditos financieros concedidos, incluidos los surgidos de la venta de activos no corrientes;
- Valores representativos de deuda de otras empresas adquiridos: tales como las obligaciones, bonos y pagarés;
- Instrumentos de patrimonio de otras empresas adquiridos: acciones, participaciones en instituciones de inversión colectiva y otros instrumentos de patrimonio;
- Derivados con valoración favorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo, y
- Otros activos financieros: tales como depósitos en entidades de crédito, anticipos y créditos al personal, fianzas y depósitos constituidos, dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio propio.

b) Pasivos financieros:

- Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios;
- Deudas con entidades de crédito;
- Obligaciones y otros valores negociables emitidos: tales como bonos y pagarés;
- Derivados con valoración desfavorable para la empresa: entre ellos, futuros, opciones, permutas financieras y compraventa de moneda extranjera a plazo;
- Deudas con características especiales, y
- Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la compra de activos no corrientes, fianzas y depósitos recibidos y desembolsos exigidos por terceros sobre participaciones.

Los préstamos, obligaciones y similares se registran inicialmente por el importe recibido, neto de costes incurridos en la transacción. Los gastos financieros, incluidas las primas pagaderas en la liquidación o el reembolso y los costes de transacción, se contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias según el criterio del devengo utilizando el método del interés efectivo.

El importe devengado y no liquidado se añade al importe en libros del instrumento en la medida en que no se liquidan en el período en que se producen.

Las cuentas a pagar se registran inicialmente a su coste de mercado y posteriormente son valoradas al coste amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectivo.

c) Instrumentos de patrimonio propio: todos los instrumentos financieros que se incluyen dentro de los fondos propios, tal como las acciones ordinarias emitidas.

d) Efectivo y otros medios líquidos equivalentes: bajo este epígrafe del balance de situación adjunto se registra el efectivo en caja y bancos, depósitos a la vista y otras inversiones a corto plazo de alta liquidez que son rápidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

4.6. Acciones propias

La Sociedad no tiene acciones propias.

4.7. Existencias

Se valoran al precio de adquisición. El precio de adquisición es el importe facturado por el proveedor, deducidos los descuentos y los intereses incorporados al nominal de los débitos más los gastos adicionales para que las existencias se encuentren ubicados para su venta: transportes, aranceles, seguros y otros atribuibles a la adquisición. La Sociedad utiliza el coste medio ponderado para la asignación de valor a las existencias.

Los impuestos indirectos que gravan las existencias sólo se incorporan al precio de adquisición o coste de producción cuando no son recuperables directamente de la Hacienda Pública.

Dado que las existencias de la Sociedad no necesitan un periodo de tiempo superior a un año para estar en condiciones de ser vendidas, no se incluyen gastos financieros en el precio de adquisición o coste de producción.

Los anticipos a proveedores a cuenta de suministros futuros de existencias se valoran por su coste.

La valoración de los productos obsoletos, defectuosos o de lento movimiento se reduce a su posible valor de realización.

Cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisición o a su coste de producción, se efectúan las oportunas correcciones valorativas reconociéndolas como un gasto en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Si dejan de existir las circunstancias que causaron la corrección del valor de las existencias, el importe de la corrección es objeto de reversión reconociéndolo como un ingreso en la cuenta de pérdidas y ganancias.

4.8. Transacciones en moneda extranjera

Las operaciones que se realizan en moneda extranjera se registran en la moneda funcional de la Sociedad (euros) a los tipos de cambio vigentes en el momento de la transacción. Durante el ejercicio, las diferencias que se producen entre el tipo de cambio contabilizado y el que se encuentra en vigor a la fecha de cobro o de pago se registran como resultados financieros en la cuenta de resultados. La sociedad no ha cambiado en el ejercicio la moneda funcional que es el euro.

Asimismo, al 31 de diciembre de cada año, se realiza al tipo de cambio de cierre la conversión de los saldos a cobrar o pagar con origen en moneda extranjera. Las diferencias de valoración producidas se registran como resultados financieros en la cuenta de resultados.

4.9. Impuesto sobre beneficios

El gasto por Impuesto sobre Sociedades del ejercicio se calcula en función del resultado económico antes de impuestos, aumentado o disminuido, según corresponda, por las diferencias permanentes con el resultado fiscal, entendiéndose éste como la base imponible del citado impuesto y minorado, en su caso, por las bonificaciones y deducciones en la cuota.

4.10. Ingresos y gastos

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio de devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

No obstante, siguiendo el principio de prudencia, la Sociedad únicamente contabiliza los beneficios realizados a la fecha del cierre del ejercicio, en tanto que los riesgos previsibles y las pérdidas, aún las eventuales, se contabilizan tan pronto son conocidos.

4.11. Provisiones y contingencias

Las obligaciones existentes a la fecha del balance de situación surgidas como consecuencia de sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales para la Sociedad cuyo importe y momento de cancelación son indeterminados se registran en el balance de situación como provisiones por el valor actual del importe más probable que se estima que la Sociedad tendrá que desembolsar para cancelar la obligación.

La compensación a recibir de un tercero en el momento de liquidar la obligación, no supone una minoración del importe de la deuda, sin perjuicio del reconocimiento en el activo de la Sociedad del correspondiente derecho de cobro, siempre que no existan dudas de que dicho reembolso será percibido, registrándose dicho activo por un importe no superior de la obligación registrada contablemente.

4.12. Subvenciones, donaciones y legados

Las subvenciones de capital no reintegrables se valoran por el importe concedido, reconociéndose inicialmente como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se imputan a resultados en proporción a la depreciación experimentada durante el período por los activos financiados por dichas subvenciones, salvo que se trate de activos no depreciables en cuyo caso se imputarán al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja en inventario de los mismos.

Mientras tienen el carácter de subvenciones reintegrables se contabilizan como deudas a largo plazo transformables en subvenciones.

Cuando las subvenciones se concedan para financiar gastos específicos se imputarán como ingresos en el ejercicio en que se devenguen los gastos que están financiando.

4.13. Negocios conjuntos

La Sociedad no ha realizado operaciones que pudieran ser consideradas como negocios conjuntos.

4.14. Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas

Las operaciones entre empresas del mismo grupo, con independencia del grado de vinculación, se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Los elementos objeto de las transacciones que se realicen se contabilizarán en el momento inicial por su valor razonable. La valoración posterior se realiza de acuerdo con lo previsto en las normas particulares para las cuentas que corresponda:

- a) Se entenderá que una empresa forma parte del grupo cuando ambas estén vinculadas por una relación de control, directa o indirecta, análoga a la prevista en el artículo 42 del Código de Comercio, o cuando las empresas estén controladas por cualquier medio por una o varias personas jurídicas que actúen conjuntamente o se hallen bajo dirección única por acuerdos o cláusulas estatutarias.

- b) Se entenderá que una empresa es asociada cuando, sin que se trate de una empresa del grupo en el sentido señalado, la empresa o las personas físicas dominantes, ejerzan sobre esa empresa asociada una influencia significativa.

Una parte se considera vinculada a otra cuando una de ellas ejerce o tiene la posibilidad de ejercer directa o indirectamente o en virtud de pactos o acuerdos entre accionistas o partícipes, el control sobre otra o una influencia significativa en la toma de decisiones financieras y de explotación de la otra.

5. Inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

Los movimientos registrados en las diferentes cuentas del inmovilizado intangible y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas se muestran en el cuadro siguiente:

INMOVILIZADO INTANGIBLE	EUROS				
	SALDO INICIAL	ADICIONES	RETIROS	TRASPASOS	SALDO FINAL
COSTE:					
Investigación					0,00
Desarrollo					0,00
Concesiones administrativas					0,00
Propiedad industrial					0,00
Fondo de comercio					0,00
Derechos de traspaso					0,00
Aplicaciones informáticas					0,00
Anticipos para inmovilizaciones intangibles					0,00
TOTAL COSTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACION ACUMULADA:					
Investigación					0,00
Desarrollo					0,00
Concesiones Administrativas					0,00
Propiedad Industrial					0,00
Fondo de Comercio					0,00
Derechos de Traspaso					0,00
Aplicaciones Informáticas					0,00
TOTAL AMORTIZACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR NETO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Los movimientos registrados en las diferentes cuentas del inmovilizado material y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas se muestran en el cuadro siguiente:

INMOVILIZADO MATERIAL	EUROS				
	SALDO INICIAL	ADICIONES	RETIROS	TRASPASOS	SALDO FINAL
<u>COSTE:</u>					
Terrenos y bienes naturales					0,00
Construcciones					0,00
Instalaciones técnicas					0,00
Maquinaria					0,00
Utillaje					0,00
Otras instalaciones					0,00
Mobiliario					0,00
Equipos para proceso de información					0,00
Elementos de transporte					0,00
Otro inmovilizado material					0,00
TOTAL COSTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>AMORTIZACION ACUMULADA:</u>					
Terrenos y bienes naturales					0,00
Construcciones					0,00
Instalaciones técnicas					0,00
Maquinaria					0,00
Utillaje					0,00
Otras instalaciones					0,00
Mobiliario					0,00
Equipos para proceso de información					0,00
Elementos de transporte					0,00
Otro inmovilizado material					0,00
TOTAL AMORTIZACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR NETO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Los movimientos registrados en las diferentes cuentas de las inversiones inmobiliarias y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas se muestran en el cuadro siguiente:

INVERSIONES INMOBILIARIAS	EUROS				
	SALDO INICIAL	ADICIONES	RETIROS	TRASPASOS	SALDO FINAL
<u>COSTE:</u>					
Terrenos y bienes naturales					0,00
Construcciones					0,00
TOTAL COSTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<u>AMORTIZACION ACUMULADA:</u>					
Terrenos y bienes naturales					0,00
Construcciones					0,00
TOTAL AMORTIZACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR NETO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

6. Activos financieros

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Sociedad a largo plazo, clasificados por categorías es la siguiente:

ACTIVOS LARGO PLAZO		CLASES					
		INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		CREDITOS, DERIVADOS Y OTROS		TOTAL	
		Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019
CATEGORÍAS	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias					0,00	0,00
	Activos disponibles para la venta					0,00	0,00
	Inversiones mantenidas hasta el vencimiento					0,00	0,00
	Inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas					0,00	0,00
	Préstamos y partidas a cobrar			135.778,44	140.204,84	135.778,44	140.204,84
	Derivados de cobertura					0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	135.778,44	140.204,84	135.778,44	140.204,84

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Sociedad a corto plazo, clasificados por categorías es la siguiente:

ACTIVOS CORTO PLAZO		CLASES					
		INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		CREDITOS, DERIVADOS Y OTROS		TOTAL	
		Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019
CATEGORÍAS	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias					0,00	0,00
	Activos disponibles para la venta					0,00	0,00
	Inversiones mantenidas hasta el vencimiento					0,00	0,00
	Inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas					0,00	0,00
	Préstamos y partidas a cobrar			1.266.089,97	840.295,28	1.266.089,97	840.295,28
	Derivados de cobertura					0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	1.266.089,97	840.295,28	1.266.089,97	840.295,28

7. Pasivos Financieros

La información de los instrumentos financieros del activo del balance de la Sociedad a largo plazo, clasificados por categorías es la siguiente:

PASIVOS LARGO PLAZO		CLASES					
		INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		CREDITOS, DERIVADOS Y OTROS		TOTAL	
		Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019
CATEGORÍAS	Débitos y partidas a pagar			201.440,00	1.440,00	201.440,00	1.440,00
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias					0,00	0,00
	Derivados de cobertura					0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	201.440,00	1.440,00	201.440,00	1.440,00

La información de los instrumentos financieros del pasivo del balance de la Sociedad a corto plazo, clasificados por categorías es la siguiente:

PASIVOS CORTO PLAZO		CLASES					
		INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO		CREDITOS, DERIVADOS Y OTROS		TOTAL	
		Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019	Ej. 2020	Ej. 2019
CATEGORÍAS	Débitos y partidas a pagar			729.373,16	300.928,96	729.373,16	300.928,96
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias					0,00	0,00
	Derivados de cobertura					0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00	729.373,16	300.928,96	729.373,16	300.928,96

8. Fondos propios

Los movimientos registrados en este epígrafe se muestran a continuación:

FONDOS PROPIOS / PATRIMONIO NETO	31.12.2019	DISTRIBUCION RDO. 2019	RESULTADO 2020	SOCIOS	31.12.2020
Capital social	18.000,00				18.000,00
Prima de emisión	0,00				0,00
Reserva legal	3.600,00				3.600,00
Reservas voluntarias	993.543,13				993.543,13
Remanente	0,00				0,00
Resultados negativos de ej. Anteriores	-171.761,63	-31.181,84			-202.943,47
Otras aportaciones de socios	0,00				0,00
Resultados del ejercicio	-31.181,84	31.181,84	215.766,47		215.766,47
TOTAL FONDOS PROPIOS	812.199,66	0,00	215.766,47	0,00	1.027.966,13

8.1. Capital Social

El capital social asciende a 18.000,00 euros nominales y tiene la composición siguiente:

ACCIONES				EUROS		
CLASE	NUMERO	VALOR NOMINAL	TOTAL	DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS	FECHA DE EXIGIBILIDAD	CAPITAL DESEMBOLSADO
SERIE						
A	1.800	10,000000	18.000,00			18.000,00

8.2. Reserva legal

De acuerdo con el texto de la Ley de Sociedades de Capital, debe destinarse una cifra igual al 10% del beneficio del ejercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos el 20% del capital social.

La reserva legal podrá utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10% del capital ya aumentado.

Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital social, esta reserva sólo podrá destinarse a la compensación de pérdidas y siempre que no existan otras reservas disponibles suficiente para este fin.

8.3. Acciones Propias

La Sociedad no tiene acciones propias.

9. Administraciones públicas y situación fiscal

Al cierre del ejercicio la composición del epígrafe “Administraciones Públicas” del activo y del pasivo del balance de situación es la siguiente:

DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS	EUROS	
	SALDOS DEUDORES	SALDOS ACREEDORES
Hacienda Pública por IVA	10.453,78	
Hacienda Pública por retenciones		18.379,53
Créditos por pérdidas a compensar		
Hacienda Pública por Impuesto de Sociedades		
Organismos de la Seguridad Social		11.374,81
TOTAL	10.453,78	29.754,34

El Impuesto sobre Sociedades se calcula en función del resultado económico o contable obtenido por la aplicación de principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha de coincidir con el resultado fiscal, entendido éste como la base imponible del citado Impuesto.

La conciliación del resultado contable del ejercicio con la base imponible del Impuesto sobre Sociedades, y la determinación del gasto por el Impuesto sobre Sociedades es la siguiente:

IMPUESTO DE SOCIEDADES	EUROS	
	CUOTA A PAGAR	GASTO
Resultado antes de impuestos	222.248,72	222.248,72
Exención por dividendos	0,00	0,00
Diferencias permanentes por gastos no deducibles	3.767,16	3.767,16
Reserva de capitalización (10% s/Rtdo. Año Anterior)	0,00	0,00
Compensación BIN's ejer. anteriores	-200.086,90	-200.086,90
Base imponible (Resultado fiscal)	25.928,98	25.928,98
Impuesto bruto devengado	6.482,25	6.482,25
Deducciones a la cuota	0,00	0,00
Retenciones y pagos a cuenta	0,00	0,00
H.P. Acreedora por I.Sociedades Individual	6.482,25	
Cuotas IS otras empresas en consolidación fiscal	-6.482,25	
H.P. Acreedora por I.Sociedades Consolidación Fiscal	0,00	
Gasto por Impuesto sobre Sociedades		6.482,25

De acuerdo con la legislación vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta que las declaraciones presentadas hayan sido comprobadas por las autoridades fiscales, o haya transcurrido el plazo de prescripción correspondiente. La Sociedad tiene abiertos a inspección por las autoridades fiscales todos los impuestos que le son de aplicación desde los cuatro últimos ejercicios.

Los Administradores Solidarios de la Sociedad no esperan que, como resultado de una eventual inspección se pongan de manifiesto pasivos fiscales de consideración por lo que el balance de situación adjunto no recoge provisión alguna por este concepto.

10. Ingresos y gastos

10.1. Importe neto de la cifra de negocios

La composición del epígrafe "Importe neto de la cifra de negocios" de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada del ejercicio se muestra en el cuadro siguiente:

IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
Ventas de mercaderías		
Ventas de productos terminados		
Ventas de productos semiterminados		
Ventas de subproductos y residuos		
Ventas de envases y embalajes		
Prestaciones de servicios	2.576.264,39	1.862.262,39
Descuentos sobre ventas por pronto pago		
Devoluciones de ventas y operaciones similares		
"Rappels" sobre ventas		
Variación de existencias de productos en curso		
Variación de existencias de productos semiterminados		
Variación de existencias de productos terminados		
Var. existencias de subproductos, residuos y mat. recuperados		
IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	2.576.264,39	1.862.262,39

10.2. Aprovisionamientos

La composición del epígrafe "Aprovisionamientos" de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada del ejercicio se muestra en el cuadro siguiente:

COSTES DE APROVISIONAMIENTOS	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
Compras de mercaderías		
Compras de materias primas		
Compras de otros aprovisionamientos		
Descuentos sobre compras por pronto pago		
Trabajos realizados por otras empresas	1.347.774,19	1.230.264,34
Devoluciones de compras y operaciones similares		
"Rappels" por compras		
Variación de existencias de mercaderías	300.000,00	
Variación de existencias de materias primas		
Variación de existencias de otros aprovisionamientos		
TOTAL COSTES DE APROVISIONAMIENTOS	1.647.774,19	1.230.264,34

10.3. Gastos de personal

La composición del epígrafe "Gastos de personal" de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada del ejercicio se muestra en el cuadro siguiente:

COSTES DE PERSONAL	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
Sueldos y salarios	475.903,77	387.495,41
Indemnizaciones	718,91	
Seguridad Social a cargo de la empresa	101.717,96	85.417,39
Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación definida		
Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de prestación definida		
Retribuciones al personal mediante instrumentos de patrimonio		
Otros gastos sociales	10.850,06	5.809,67
TOTAL COSTES DE PERSONAL	589.190,70	478.722,47

10.4. Otros gastos de explotación

La composición del epígrafe "Otros gastos de explotación" de la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada del ejercicio se muestra en el cuadro siguiente:

OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio		
Arrendamientos y cánones	61.707,23	89.911,64
Reparaciones y conservación	15.751,56	7.310,82
Servicios de profesionales independientes	19.488,42	28.200,30
Transportes		150,00
Primas de seguros	10.977,34	8.890,04
Servicios bancarios y similares	294,12	1.172,94
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	3.000,20	3.315,53
Suministros	4.475,94	8.619,84
Otros servicios	10.751,22	29.314,53
Otros tributos	3.207,76	4.221,48
Pérdidas por créditos incobrables		
Otras pérdidas de gestión corriente	100,00	
OTROS GASTOS DE EXPLOTACION	129.753,79	181.107,12

11. Subvenciones, donaciones y legados

La Sociedad no ha recibido subvenciones, donaciones ni legados durante el ejercicio.

12. Operaciones con partes vinculadas

El 27 de diciembre de 2013, la Sociedad Neumann Ventures, S.L. adquirió el 100% de las participaciones sociales de la Sociedad Globetesting, S.L., lo que le atribuye la condición de Unipersonalidad.

Asimismo, desde el momento de la adquisición del 100% de las participaciones Globetesting, S.L.U. forma parte del Grupo de Sociedades del que la Sociedad Neumann Ventures, S.L. es la Sociedad Dominante, tal y como se muestra en el cuadro siguiente:

SOCIEDADES	CAPITAL	TIPO	% PARTICIPACION
Neumann Ventures, S.L.	3.000 €	Dominante	-
Globetesting, S.L.U.	18.000 €	Participada	100%
Globetesting Norte, S.L.	3.000 €	Participada	95%
Globe Operations, S.L.U.	3.000 €	Participada	100%

El Importe neto de la cifra de negocios entre las Sociedades del Grupo durante el ejercicio se muestra en el cuadro siguiente:

INGRESOS/GASTOS E.G.	GLOBE		NORTE		OPS		NEUMANN		GRUPO	
	Venta	Compra	Venta	Compra	Venta	Compra	Venta	Compra	Deudor	Acreedor
GLOBETESTING S.L.U.										
Venta				0,00		0,00		0,00		0,00
Compra			1.200.738,00		0,00		0,00		1.200.738,00	
GLOBETESTING NORTE S.L.										
Venta	1.200.738,00					0,00		0,00		1.200.738,00
Compra	0,00				0,00		0,00		0,00	
GLOBE OPERATIONS S.L.U.										
Venta		0,00		0,00				0,00		0,00
Compra	0,00		0,00				0,00		0,00	
NEUMANN VENTURES S.L.										
Venta		0,00		0,00		0,00				0,00
Compra	0,00		0,00		0,00				0,00	
GRUPO GLOBETESTING										
Venta	1.200.738,00			0,00		0,00		0,00		1.200.738,00
Compra	0,00		1.200.738,00		0,00		0,00		1.200.738,00	

Los saldos por operaciones comerciales entre las Sociedades del Grupo, a cierre del ejercicio, se muestran en el cuadro siguiente:

SALDOS E.G. CREDITOS COMERCIALES	GLOBE		NORTE		OPS		NEUMANN		GRUPO	
	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor
GLOBETESTING S.L.U.										
Deudor				0,00		0,00		0,00		0,00
Acreedor			664.169,85		0,00		0,00		664.169,85	
GLOBETESTING NORTE S.L.										
Deudor		664.169,85				0,00		0,00		664.169,85
Acreedor	0,00				0,00		0,00		0,00	
GLOBE OPERATIONS S.L.U.										
Deudor		0,00		0,00				0,00		0,00
Acreedor	0,00		0,00				0,00		0,00	
NEUMANN VENTURES S.L.										
Deudor		0,00		0,00		0,00				0,00
Acreedor	0,00		0,00		0,00				0,00	
GRUPO GLOBETESTING										
Deudor		664.169,85		0,00		0,00		0,00		664.169,85
Acreedor	0,00		664.169,85		0,00		0,00		664.169,85	

Los saldos por operaciones financieras entre las Sociedades del Grupo, a cierre del ejercicio, se muestran en el cuadro siguiente:

SALDOS E.G. FINANCIACION	GLOBE		NORTE		OPS		NEUMANN		GRUPO	
	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor	Deudor	Acreedor
GLOBETESTING S.L.U.										
Deudor				813.457,57		24.647,36		47.808,46		885.913,39
Acreedor			0,00		0,00		0,00		0,00	
GLOBETESTING NORTE S.L.										
Deudor		0,00				0,00		0,00		0,00
Acreedor	813.457,57				0,00		0,00		813.457,57	
GLOBE OPERATIONS S.L.U.										
Deudor		0,00		0,00				0,00		0,00
Acreedor	24.647,36		0,00				0,00		24.647,36	
NEUMANN VENTURES S.L.										
Deudor		0,00		0,00		0,00				0,00
Acreedor	47.808,46		0,00		0,00				47.808,46	
GRUPO GLOBETESTING										
Deudor		0,00		813.457,57		24.647,36		47.808,46		885.913,39
Acreedor	885.913,39		0,00		0,00		0,00		885.913,39	

Los Administradores Solidarios no han recibido remuneración alguna en función de su cargo durante el ejercicio.

13. Otra información

El número medio de empleados contratados durante el ejercicio es el siguiente:

PLANTILLA MEDIA DE EMPLEADOS		
	TOTAL	
	EJERCICIO 2020	EJERCICIO 2019
Empleados Fijos	10,07	9,42
Empleados NO fijos	0,27	0,84
TOTAL EMPLEADOS	10,34	10,26

14. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a Proveedores

De acuerdo con la Disposición Adicional tercera, Deber de Información de la Ley 15/2010 de 5 de julio, se informa que la Sociedad ha realizado todos los pagos del ejercicio dentro del plazo máximo legal.

Al cierre del ejercicio la Sociedad no tiene aplazamientos que superen el plazo máximo legal establecido.

Diligencia que se extiende para hacer constar que los Administradores Solidarios de GLOBETESTING, S.L.U. conocen el contenido de estas cuentas anuales, que han sido formuladas el día 31 de marzo de 2021, extendidas en 19 hojas de papel escritas por una cara, todas las cuáles están rubricadas por los Administradores Solidarios.

Fdo. Administradores Solidarios